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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 133 

(alm. del) efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 133: 

 

Hvor mange af dem, der har fået dansk statsborgerskab de seneste 20 år, har be-

gået kriminalitet, og hvordan er de fordelt på typer af kriminaliteten samt natio-

nalitet? 

 

Svar: 

 

1. Der kan henvises til besvarelsen af spørgsmål. nr. 8 til lovforslag nr. L 180, folke-

tingssamling 2019-20, hvoraf det bl.a. fremgår, at det ikke er muligt ved få og 

enkle kommandoer at lave et dataudtræk på oplysninger i Udlændinge- og Inte-

grationsministeriets sagsbehandlings- og journalsystemer om eventuelle kriminel-

le forhold hos de ansøgere, der er optaget på lovforslagene om indfødsrets med-

delelse i årene 2002-2020. Det ville kræve en manuel gennemgang af samtlige 

ansøgeres sager, hvis ministeriet skulle foretage en sådan undersøgelse. 

 

2. Som det endvidere fremgår af besvarelsen af spørgsmål. nr. 8 til lovforslag nr. L 

180, folketingssamling, er det imidlertid sådan, at Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet i forbindelse med de enkelte lovforslag efter 1. behandlingen af lov-

forslaget oversender en oversigt over personer på lovforslaget, som er idømt ube-

tinget frihedsstraf, foranstaltningsdomme eller betingede domme til Folketingets 

Indfødsretsudvalg til brug for udvalgsbehandlingen af lovforslaget. I den gældende 

cirkulæreskrivelse om naturalisation fremgår dette af § 32, stk. 3. 

 

Øvrige kriminelle forhold fremgår dog ikke af de oversendte oversigter. 

 

For delvist at imødekomme spørgerens ønske kan der henvises til, at der af besva-

relsen af det nævnte spørgsmål nr. 8, fremgår et skema med oplysninger om det 

antal personer, der har fremgået af de ovenfor nævnte oversigter til lovforslagene 

i perioden 2002-2020. 
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I dette spørgsmål er der spurgt til de sidste 20 år. Det kan derfor supplerende 

oplyses følgende om antal personer, der har fremgået af de nævnte oversigter for 

lovforslagene i årene 2000 og 2001: 

 

LF-nr. Fremsættelsestidspunkt Antal 

L 195 9. februar 2000 126 

L 277 12. april 2000 97 

L 16 4. oktober 2000 152 

L 164 7. februar 2001 118 

L 228 25. april 2001 74 

L 28 3. oktober 2001 Bortfaldet 

 

 

Det fremgår af de enkelte oversigter, hvad de pågældende er dømt for.  

 

For i et vist omfang at imødekomme spørgerens ønske om typen af kriminalitet, er 

der vedlagt de i besvarelsen af det nævnte spørgsmål nr. 8, og skemaet ovenfor 

omtalte oversigter. Oversigterne oversendes fortroligt. 

 

Der kan endvidere henvises til den fortrolige besvarelse af spørgsmål. nr. 6 til lov-

forslag nr. L 180, folketingssamling, hvor der i forhold til L 180er  oversendt en 

udvidet udgave af de ovenfor omtalte oversigter.  

 

3. For så vidt angår spørgsmålet om ansøgernes nationalitet, kan der henvises til, 

at løbenummeret på lovforslaget for de ansøgere, der er omfattet af oversigterne, 

også fremgår af de vedlagte oversigter. Af de enkelte lovforslag fremgår de på-

gældende ansøgeres nationalitet under bemærkningerne til lovforslagets enkelte 

bestemmelser. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har af ressourcemæssige årsager ikke 

lavet en sammenstilling af disse oplysninger.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Nicolai Holm Larsen  

 


